
-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 27
PERSECUCION EQUIPOS  .- Serie Clasificacion (4 mejores,  4 km.) Fecha..: 21/09/18

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CLM FED. CAST. MANCHEGA M

20 CEREZO, Javier S23
21 GARCIA D.M., Vicente ELI
22 JURADO, Marcos ELI
24 PEREZ, Javier ELI

2º MUR FED. MURCIANA M
38 BUENDIA, Angel S23
40 GARCIA, Jose maria S23
41 ROMERO, Victor manuel S23
42 TERUEL, Eloy ELI

3º CYL FED. CAST. LEONESA M
14 DE JULIAN, Angel ELI
15 GARCIA, Enrique S23
16 LINARES, Jesus maria ELI
18 MARTIN, Noel ELI

4º CAT FED. CATALANA M
26 BELTRAN, Oriol S23
27 CABELLO, Daniel S23
31 MARTORELL, Erik S23
32 MASANA, Albert ELI

5º VAS FED. VASCA M
55 ETXABE, Gorka S23
58 REY, Aitor ELI
59 SEMPERENA, Urko S23
60 ZUAZUBISKAR, Illart ELI

6º CVA FED. VALENCIANA M
48 AMORES, Julio alberto ELI
49 GOMEZ, Josue S23
53 MORA, Sebastian ELI
54 PELEGRI, Oscar ELI

7º IBA FED. BALEAR M
9 BUADES, Marc S23

10 CAÑELLAS, Xavier S23
11 LLANERAS, Pau S23
12 TORRES, Albert ELI

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 28
VELOCIDAD EQUIPOS MUJERES.- Serie Clasificacion Fecha..: 21/09/18

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Abr Equipo    Vta-1   P Vta-2   P  K/h 
1º CAT FED. CATALANA 0:22.813 4º 0:38.095 47,250

108 BANLLES, Maria 15.282 2º
109 CASAS, Helena

2º GIP GIPUZKOA-OGIBERRI 0:23.246 6º 0:38.322 46,970
128 CALVO, Tania 15.076 1º
129 LARRARTE, Eukene

3º CVA FED. VALENCIANA 0:22.228 1º 0:38.597 46,636
125 CHAPA, Amparo 16.369 3º
126 FERRERES, Isabel

4º EUS EUSTRAK-EUSKADI 0:22.446 3º 0:39.703 45,337
102 ISASI, Ziortza 17.257 5º
103 USABIAGA, Ana

5º NAV FED. NAVARRA 0:23.069 5º 0:39.774 45,256
120 ARAIZ, Gudane 16.705 4º
121 ELBUSTO, Ainara

6º MAD FED. MADRILEÑA 0:22.317 2º 0:40.244 44,727
113 BARRIGUETE, Sofia 17.927 6º
114 GOMEZ, Dolores

7º MUR FED. MURCIANA 0:24.936 7º 0:43.571 41,312
117 PAREDES, Esperanza 18.635 7º
119 SOPEÑA, Cecilia



-PARTICIPANTES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 29
VELOCIDAD EQUIPOS MUJERES.- Final B (3º y 4º Pto) Fecha..: 21/09/18

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CVA FED. VALENCIANA M

125 CHAPA, Amparo EFE
126 FERRERES, Isabel F23

2º EUS EUSTRAK-EUSKADI C
102 ISASI, Ziortza EFE
103 USABIAGA, Ana EFE

-PARTICIPANTES-
Cla.:04 Comunicado Nº.: 
VELOCIDAD EQUIPOS MUJERES.- Final A (1º y 2º Pto) Fecha..: 21/09/18

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CAT FED. CATALANA M

108 BANLLES, Maria F23
109 CASAS, Helena EFE

2º GIP GIPUZKOA-OGIBERRI C
128 CALVO, Tania EFE
129 LARRARTE, Eukene F23

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 30
VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Serie Clasificacion Fecha..: 21/09/18

Distancia.: 3 Vueltas  (750-Mts.)

Pto Abr Equipo    Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P  K/h 
1º CAT FED. CATALANA 0:19.188 1º 0:33.170 1º 0:48.235 55,976

28 ESTEBAN, Itmar 13.982 2º 15.065 3º
29 GARCIA, Gerard
33 USACH, Manel

2º AST FED. ASTURIANA 0:19.263 2º 0:33.404 2º 0:49.059 55,036
4 ALVAREZ, David 14.141 3º 15.655 5º
6 SANCHEZ, Pablo
7 VEGA, Jaime

3º CVA FED. VALENCIANA 0:20.210 3º 0:35.042 3º 0:49.355 54,706
50 MARTINEZ, Alejandro 14.832 4º 14.313 2º
51 MONTORO, Mikel
52 MORA, Sergi

4º NAV FED. NAVARRA 0:21.569 6º 0:35.192 4º 0:49.430 54,623
44 ALIAGA, Sergio 13.623 1º 14.238 1º
45 PERALTA, Juan
47 URTIAGA, Ibon

5º CYL FED. CAST. LEONESA 0:20.546 4º 0:36.058 6º 0:51.291 52,641
13 ALVAREZ, Daniel 15.512 6º 15.233 4º
14 DE JULIAN, Angel
16 LINARES, Jesus maria

6º MAD FED. MADRILEÑA 0:20.691 5º 0:35.655 5º 0:56.123 48,109
35 GARCIA, Jorge 14.964 5º 20.468 6º
36 RUIZ, Ruben
37 SANTOS, Alberto

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:05 Comunicado Nº.: 31
VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Final B (3º y 4º Pto) Fecha..: 21/09/18

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CVA FED. VALENCIANA M

50 MARTINEZ, Alejandro S23
51 MONTORO, Mikel S23
52 MORA, Sergi S23

2º NAV FED. NAVARRA C
44 ALIAGA, Sergio ELI
45 PERALTA, Juan ELI
47 URTIAGA, Ibon ELI

-PARTICIPANTES-
Cla.:06 Comunicado Nº.: 
VELOCIDAD EQUIPOS HOMBRES.- Final A (1º y 2º Pto) Fecha..: 21/09/18

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CAT FED. CATALANA M

28 ESTEBAN, Itmar ELI
29 GARCIA, Gerard ELI
33 USACH, Manel S23

2º AST FED. ASTURIANA C
4 ALVAREZ, David S23
6 SANCHEZ, Pablo ELI
7 VEGA, Jaime ELI

El Jurado Técnico



 

 

  COMUNICADO DEL JURADO TECNICO 

  ‐Con motivo de la retransmisión por TV las pruebas del sábado tarde y domingo, 
recordamos tengan en cuenta el art. 3.2.003 del reglamento. 

                  El JURADO TECNICO 

 



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 33
PERSECUCION EQUIPOS HOMBRES .- Resultado serie Clasificacion Fecha..: 21/09/18

Distancia.: 16 Vueltas  (4000-Mts.)

Pto Abr Equipo    km-1   P km-2   P km-3   P km-4   P Media
1º IBA FED. BALEAR 1:10.337 2º 2:14.142 2º 3:18.747 2º 4:23.771 54,593

9 BUADES, Marc 1:03.805 1º 1:04.605 3º 1:05.024 2º
10 CAÑELLAS, Xavier
11 LLANERAS, Pau
12 TORRES, Albert

2º VAS FED. VASCA 1:12.084 6º 2:16.148 4º 3:20.492 3º 4:24.719 54,397
57 LARRAÑAGA, Aitor 1:04.064 2º 1:04.344 1º 1:04.227 1º
58 REY, Aitor
59 SEMPERENA, Urko
60 ZUAZUBISKAR, Illart

3º CVA FED. VALENCIANA 1:08.238 1º 2:12.495 1º 3:17.038 1º 4:26.433 54,047
48 AMORES, Julio alberto 1:04.257 3º 1:04.543 2º 1:09.395 7º
49 GOMEZ, Josue
53 MORA, Sebastian
54 PELEGRI, Oscar

4º CAT FED. CATALANA 1:11.238 4º 2:15.743 3º 3:21.103 4º 4:26.871 53,959
26 BELTRAN, Oriol 1:04.505 4º 1:05.360 4º 1:05.768 3º
27 CABELLO, Daniel
31 MARTORELL, Erik
32 MASANA, Albert

5º MUR FED. MURCIANA 1:11.597 5º 2:17.077 5º 3:23.294 5º 4:31.801 52,980
38 BUENDIA, Angel 1:05.480 5º 1:06.217 5º 1:08.507 6º
40 GARCIA, Jose maria
41 ROMERO, Victor manuel
42 TERUEL, Eloy

6º CYL FED. CAST. LEONESA 1:12.481 7º 2:19.934 6º 3:27.624 6º 4:34.438 52,471
14 DE JULIAN, Angel 1:07.453 6º 1:07.690 6º 1:06.814 5º
15 GARCIA, Enrique
16 LINARES, Jesus maria
18 MARTIN, Noel

7º CLM FED. CAST. MANCHEGA 1:10.850 3º 2:19.936 7º 3:29.304 7º 4:35.319 52,303
20 CEREZO, Javier 1:09.086 7º 1:09.368 7º 1:06.015 4º
21 GARCIA D.M., Vicente
22 JURADO, Marcos
24 PEREZ, Javier

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:02 Comunicado Nº.: 34
PERSECUCION EQUIPOS HOMBRES .- Final B (3º y 4º Pto) Fecha..: 21/09/18

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º CVA FED. VALENCIANA M

48 AMORES, Julio alberto ELI
49 GOMEZ, Josue S23
53 MORA, Sebastian ELI
54 PELEGRI, Oscar ELI

2º CAT FED. CATALANA C
26 BELTRAN, Oriol S23
27 CABELLO, Daniel S23
31 MARTORELL, Erik S23
32 MASANA, Albert ELI

-PARTICIPANTES-
Cla.:03
PERSECUCION EQUIPOS HOMBRES .- Final A (1º y 2º Pto)

Ser Abr Equipo    Cate.    M/C    
1º IBA FED. BALEAR M

9 BUADES, Marc S23
10 CAÑELLAS, Xavier S23
11 LLANERAS, Pau S23
12 TORRES, Albert ELI

2º VAS FED. VASCA C
55 ETXABE, Gorka S23
58 REY, Aitor ELI
59 SEMPERENA, Urko S23
60 ZUAZUBISKAR, Illart ELI

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 35
SCRATCH MUJERES.- Participantes Final Fecha..: 21/09/18

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
-PASILLO-

1 102 ISASI, Ziortza EFE EUSTRAK-EUSKADI P
2 104 USABIAGA, Irene EFE EUSTRAK-EUSKADI P
3 106 LOPEZ, Margarita F23 FED. BALEAR P
4 110 MENDEZ, Laura F23 FED. CATALANA P
5 112 RODRIGUEZ, Laura F23 FED. CATALANA P
6 114 GOMEZ, Dolores F23 FED. MADRILEÑA P
7 116 NUÑEZ, Pilar EFE FED. MURCIANA P
8 121 ELBUSTO, Ainara EFE FED. NAVARRA P
9 123 BASTIDA, Lucia F23 FED. RIOJANA P

10 125 CHAPA, Amparo EFE FED. VALENCIANA P
11 129 LARRARTE, Eukene F23 GIPUZKOA-OGIBERRI P

-BAULASTRADA-
12 103 USABIAGA, Ana EFE EUSTRAK-EUSKADI B
13 105 BLANCO, Iurani F23 FED. BALEAR B
14 107 CUENCA, Elena F23 FED. CAST. LEONESA B
15 111 MORENO, Alexandra F23 FED. CATALANA B
16 113 BARRIGUETE, Sofia F23 FED. MADRILEÑA B
17 115 MENDEZ, Irene EFE FED. MURCIANA B
18 118 RODRIGUEZ, Gloria EFE FED. MURCIANA B
19 122 GONZALEZ, Bakarne F23 FED. NAVARRA B
20 124 ALONSO, Sandra F23 FED. VALENCIANA B
21 126 FERRERES, Isabel F23 FED. VALENCIANA B

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 36A
500 MTS. MUJERES.- Participantes Final Directa Fecha..: 21/09/18

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 117 PAREDES, Esperanza F23 FED. MURCIANA M
2 113 BARRIGUETE, Sofia F23 FED. MADRILEÑA M
3 108 BANLLES, Maria F23 FED. CATALANA M
4 114 GOMEZ, Dolores F23 FED. MADRILEÑA M
5 120 ARAIZ, Gudane F23 FED. NAVARRA M
6 128 CALVO, Tania EFE GIPUZKOA-OGIBERRI M
7 109 CASAS, Helena EFE FED. CATALANA M

-PARTICIPANTES-
Cla.:01
KILOMETRO HOMBRES.- Participantes Final Directa

Can Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 36 RUIZ, Ruben ELI FED. MADRILEÑA M
2 52 MORA, Sergi S23 FED. VALENCIANA M
3 57 LARRAÑAGA, Aitor S23 FED. VASCA M
4 61 JARAMILLO, Pablo ELI BIKESTORE ALMERIA M
5 39 CABELLO, Alfonso ELI FED. MURCIANA M
6 4 ALVAREZ, David S23 FED. ASTURIANA M
7 13 ALVAREZ, Daniel ELI FED. CAST. LEONESA M
8 25 PERONA, Fco. javier ELI FED. CAST. MANCHEG M
9 29 GARCIA, Gerard ELI FED. CATALANA M

10 44 ALIAGA, Sergio ELI FED. NAVARRA M
11 50 MARTINEZ, Alejandro S23 FED. VALENCIANA M
12 23 MORENO, Jose ELI FED. CAST. MANCHEG M

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 37
SCRATCH HOMBRES.- Serie Clasificacion-1 Fecha..: 21/09/18

Distancia.: 40 Vueltas(10-Km)   Tiempo: 13:19,101     Media: 45,056 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 54 PELEGRI, Oscar 10011233994 ELI FED. VALENCIANA
2º 57 LARRAÑAGA, Aitor 10042410303 S23 FED. VASCA
3º 12 TORRES, Albert 10005934360 ELI FED. BALEAR
4º 59 SEMPERENA, Urko 10042291980 S23 FED. VASCA
5º 11 LLANERAS, Pau 10039715420 S23 FED. BALEAR
6º 4 ALVAREZ, David 10015707718 S23 FED. ASTURIANA
7º 41 ROMERO, Victor manuel 10009520128 S23 FED. MURCIANA
8º 15 GARCIA, Enrique 10010937136 S23 FED. CAST. LEONES
9º 49 GOMEZ, Josue 10015390951 S23 FED. VALENCIANA

10º 34 CARRASCO, Fco. javier 10004738331 ELI FED. MADRILEÑA
11º 18 MARTIN, Noel 10007175253 ELI FED. CAST. LEONES
12º 27 CABELLO, Daniel 10015390345 S23 FED. CATALANA
13º 46 SANTAS, Eduardo 10008535071 ELI FED. NAVARRA
14º 20 CEREZO, Javier 10015709233 S23 FED. CAST. MANCHE

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
SCRATCH HOMBRES.- Serie Clasificacion-2

Distancia.: 40 Vueltas(10-Km)   Tiempo: 12:54,470     Media: 46,512 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 48 AMORES, Julio alberto 10007502730 ELI FED. VALENCIANA
2º 31 MARTORELL, Erik 10040741596 S23 FED. CATALANA
3º 42 TERUEL, Eloy 10004680838 ELI FED. MURCIANA
4º 21 GARCIA D.M., Vicente 10005584150 ELI FED. CAST. MANCHE
5º 10 CAÑELLAS, Xavier 10009991687 S23 FED. BALEAR
6º 24 PEREZ, Javier 10009189924 ELI FED. CAST. MANCHE
7º 55 ETXABE, Gorka 10009190025 S23 FED. VASCA
8º 44 ALIAGA, Sergio 10006553039 ELI FED. NAVARRA
9º 16 LINARES, Jesus maria 10005825135 ELI FED. CAST. LEONES

10º 43 TORO, Cristian 10037991749 S23 FED. MURCIANA
11º 2 PEREZ, Sergio 10015391254 S23 FED. ARAGONESA
12º 30 MARTIN, Ricard 10040756148 S23 FED. CATALANA
13º 5 QUINCE, Luis miguel 10012194803 ELI FED. ASTURIANA
14º 62 ORENGO, Alvaro 10011146391 S23 GINESTAR

El Jurado Técnico



-PARTICIPANTES-
Cla.:04 Comunicado Nº.: 38
SCRATCH  HOMBRES.- Participantes Final Fecha..: 21/09/18

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
-PASILLO-

1 4 ALVAREZ, David S23 FED. ASTURIANA P
2 11 LLANERAS, Pau S23 FED. BALEAR P
3 12 TORRES, Albert ELI FED. BALEAR P
4 15 GARCIA, Enrique S23 FED. CAST. LEONESA P
5 18 MARTIN, Noel ELI FED. CAST. LEONESA P
6 27 CABELLO, Daniel S23 FED. CATALANA P
7 34 CARRASCO, Fco. javier ELI FED. MADRILEÑA P
8 41 ROMERO, Victor manuel S23 FED. MURCIANA P
9 49 GOMEZ, Josue S23 FED. VALENCIANA P

10 54 PELEGRI, Oscar ELI FED. VALENCIANA P
11 57 LARRAÑAGA, Aitor S23 FED. VASCA P
12 59 SEMPERENA, Urko S23 FED. VASCA P

-BAULASTRADA-
13 2 PEREZ, Sergio S23 FED. ARAGONESA B
14 10 CAÑELLAS, Xavier S23 FED. BALEAR B
15 16 LINARES, Jesus maria ELI FED. CAST. LEONESA B
16 21 GARCIA D.M., Vicente ELI FED. CAST. MANCHEGA B
17 24 PEREZ, Javier ELI FED. CAST. MANCHEGA B
18 30 MARTIN, Ricard S23 FED. CATALANA B
19 31 MARTORELL, Erik S23 FED. CATALANA B
20 42 TERUEL, Eloy ELI FED. MURCIANA B
21 43 TORO, Cristian S23 FED. MURCIANA B
22 44 ALIAGA, Sergio ELI FED. NAVARRA B
23 48 AMORES, Julio alberto ELI FED. VALENCIANA B
24 55 ETXABE, Gorka S23 FED. VASCA B

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:06 Comunicado Nº.: 39
VELOCIDAD IND. MUJERES .- Final B (3º y 4º Pto) Fecha..: 21/09/18

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 120 ARAIZ, Gudane F23 FED. NAVARRA X X

114 GOMEZ, Dolores F23 FED. MADRILEÑA

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:07
VELOCIDAD IND. MUJERES.- Final A (1º y 2º Pto) 

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 128 CALVO, Tania EFE GIPUZKOA-OGIBERRI X X

109 CASAS, Helena EFE FED. CATALANA

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01
VELOCIDAD IND.MUJERES.- Clasificacion Final

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Medalla  
1º 128 CALVO, Tania 10006604771 EFE GIPUZKOA-OGIBERRI -Oro
2º 109 CASAS, Helena 10004616877 EFE FED. CATALANA -Plata
3º 120 ARAIZ, Gudane 10009190227 F23 FED. NAVARRA -Bronce
4º 114 GOMEZ, Dolores 10015707516 F23 FED. MADRILEÑA
5º 113 BARRIGUETE, Sofia 10041108883 F23 FED. MADRILEÑA
6º 108 BANLLES, Maria 10040761000 F23 FED. CATALANA
7º 119 SOPEÑA, Cecilia 10009197503 EFE FED. MURCIANA
8º 117 PAREDES, Esperanza 10011153465 F23 FED. MURCIANA

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 40
SCRATCH HOMBRES .- Resultados Fecha..: 21/09/18

Distancia.: 60 Vueltas(15-Km)   Tiempo: 19:26,170     Media: 46,312 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 12 TORRES, Albert 10005934360 ELI FED. BALEAR Oro
2º 18 MARTIN, Noel 10007175253 ELI FED. CAST. LEONES Plata
3º 42 TERUEL, Eloy 10004680838 ELI FED. MURCIANA Bronce
4º 11 LLANERAS, Pau 10039715420 S23 FED. BALEAR
5º 48 AMORES, Julio alberto 10007502730 ELI FED. VALENCIANA
6º 59 SEMPERENA, Urko 10042291980 S23 FED. VASCA
7º 31 MARTORELL, Erik 10040741596 S23 FED. CATALANA
8º 30 MARTIN, Ricard 10040756148 S23 FED. CATALANA
9º 49 GOMEZ, Josue 10015390951 S23 FED. VALENCIANA

10º 4 ALVAREZ, David 10015707718 S23 FED. ASTURIANA
11º 10 CAÑELLAS, Xavier 10009991687 S23 FED. BALEAR
12º 21 GARCIA D.M., Vicente 10005584150 ELI FED. CAST. MANCHE
13º 2 PEREZ, Sergio 10015391254 S23 FED. ARAGONESA
14º 15 GARCIA, Enrique 10010937136 S23 FED. CAST. LEONES
15º 34 CARRASCO, Fco. javier 10004738331 ELI FED. MADRILEÑA
16º 27 CABELLO, Daniel 10015390345 S23 FED. CATALANA
17º 24 PEREZ, Javier 10009189924 ELI FED. CAST. MANCHE
18º 54 PELEGRI, Oscar 10011233994 ELI FED. VALENCIANA

16 LINARES, Jesus maria 10005825135 ELI FED. CAST. LEONES DNF
41 ROMERO, Victor manuel 10009520128 S23 FED. MURCIANA DNF
43 TORO, Cristian 10037991749 S23 FED. MURCIANA DNF
44 ALIAGA, Sergio 10006553039 ELI FED. NAVARRA DNF
55 ETXABE, Gorka 10009190025 S23 FED. VASCA DNF
57 LARRAÑAGA, Aitor 10042410303 S23 FED. VASCA DNF

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:08 Comunicado Nº.: 41
VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Final B (3º y 4º Pto) Fecha..: 21/09/18

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 7 VEGA, Jaime ELI FED. ASTURIANA X X

28 ESTEBAN, Itmar ELI FED. CATALANA X

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:09
VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Final A (1º y 2º Pto) 

Ser Dor Nombre    Cat Equipo Manga-1 Manga-2 Manga-3 e/d
1 45 PERALTA, Juan ELI FED. NAVARRA X X

23 MORENO, Jose ELI FED. CAST. MANCHE

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02
VELOCIDAD IND.HOMBRES.- Clasificacion Final

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Cat Equipo Medalla  
1º 45 PERALTA, Juan 10006552534 ELI FED. NAVARRA -Oro
2º 23 MORENO, Jose 10007502427 ELI FED. CAST. MANCHE -Plata
3º 7 VEGA, Jaime 10009232663 ELI FED. ASTURIANA -Bronce
4º 28 ESTEBAN, Itmar 10004737119 ELI FED. CATALANA
5º 1 CRESPO, Ruben 10007861731 ELI FED. ARAGONESA
6º 50 MARTINEZ, Alejandro 10011152354 S23 FED. VALENCIANA
7º 29 GARCIA, Gerard 10008019557 ELI FED. CATALANA
8º 37 SANTOS, Alberto 10011152152 S23 FED. MADRILEÑA
9º 33 USACH, Manel 10009519421 S23 FED. CATALANA

10º 6 SANCHEZ, Pablo 10009233572 ELI FED. ASTURIANA
11º 3 URTIZBEREA, Gorka 10037321338 ELI FED. ARAGONESA
12º 52 MORA, Sergi 10042535187 S23 FED. VALENCIANA
13º 8 BLANCO, Josep 10011153263 S23 FED. BALEAR
14º 25 PERONA, Fco. javier 10060494133 ELI FED. CAST. MANCHE
15º 17 LOPEZ, Diego 10041823855 S23 FED. CAST. LEONES
16º 51 MONTORO, Mikel 10011153970 S23 FED. VALENCIANA
17º 13 ALVAREZ, Daniel 10006554251 ELI FED. CAST. LEONES
18º 35 GARCIA, Jorge 10036667596 S23 FED. MADRILEÑA
19º 36 RUIZ, Ruben 10008981675 ELI FED. MADRILEÑA

El Jurado Técnico



-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:04 Comunicado Nº.: 42
SCRATCH MUJERES.- Resultado Final Fecha..: 21/09/18

Distancia.: 40 Vueltas(10-Km)   Tiempo: 13:19,490     Media: 45,056 Km/h

Pto Dor Nombre    Cod Uci Cat Equipo Medallas
1º 103 USABIAGA, Ana 10005979123 EFE EUSTRAK-EUSKADI Oro
2º 115 MENDEZ, Irene 10016025390 EFE FED. MURCIANA Plata
3º 129 LARRARTE, Eukene 10011153667 F23 GIPUZKOA-OGIBERRI Bronce
4º 112 RODRIGUEZ, Laura 10011184484 F23 FED. CATALANA
5º 125 CHAPA, Amparo 10040912863 EFE FED. VALENCIANA
6º 110 MENDEZ, Laura 10009996034 F23 FED. CATALANA
7º 106 LOPEZ, Margarita 10009997751 F23 FED. BALEAR
8º 104 USABIAGA, Irene 10007502023 EFE EUSTRAK-EUSKADI
9º 124 ALONSO, Sandra 10011154475 F23 FED. VALENCIANA

10º 126 FERRERES, Isabel 10010180233 F23 FED. VALENCIANA
11º 105 BLANCO, Iurani 10010198825 F23 FED. BALEAR
12º 114 GOMEZ, Dolores 10015707516 F23 FED. MADRILEÑA
13º 107 CUENCA, Elena 10015708627 F23 FED. CAST. LEONES
14º 111 MORENO, Alexandra 10040477171 F23 FED. CATALANA
15º 121 ELBUSTO, Ainara 10040173138 EFE FED. NAVARRA
16º 118 RODRIGUEZ, Gloria 10006886172 EFE FED. MURCIANA
17º 116 NUÑEZ, Pilar 10016025491 EFE FED. MURCIANA

102 ISASI, Ziortza 10009515983 EFE EUSTRAK-EUSKADI DNF
113 BARRIGUETE, Sofia 10041108883 F23 FED. MADRILEÑA DNF
122 GONZALEZ, Bakarne 10042501744 F23 FED. NAVARRA DNF
123 BASTIDA, Lucia 10009517296 F23 FED. RIOJANA DNF
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 43
500 METROS  MUJERES.- Resultado Final Fecha..: 21/09/18

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Equipo Vta-1  P Vta-2  P Media
1º 128 CALVO, Tania GIP GIPUZKOA-OGIBERRI 0:19.747 2º 0:34.735 51,821

14.988 1º
2º 109 CASAS, Helena CAT FED. CATALANA 0:19.733 1º 0:34.850 51,650

15.117 2º
3º 120 ARAIZ, Gudane NAV FED. NAVARRA 0:21.130 3º 0:38.412 46,860

17.282 3º
4º 108 BANLLES, Maria CAT FED. CATALANA 0:22.447 4º 0:39.774 45,256

17.327 4º
5º 114 GOMEZ, Dolores MAD FED. MADRILEÑA 0:23.284 6º 0:41.019 43,882

17.735 5º
6º 113 BARRIGUETE, Sofia MAD FED. MADRILEÑA 0:22.782 5º 0:41.474 43,401

18.692 6º
7º 117 PAREDES, Esperanza MUR FED. MURCIANA 0:25.708 7º 0:45.332 39,707

19.624 7º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01
500 METROS  MUJERES.- Resultado Final

Distancia.: 2 Vueltas  (500-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 128 CALVO, Tania 10006604771 GIPUZKOA-OGIBERRI 0:34.735 Oro
2º 109 CASAS, Helena 10004616877 FED. CATALANA 0:34.850 Plata
3º 120 ARAIZ, Gudane 10009190227 FED. NAVARRA 0:38.412 Bronce
4º 108 BANLLES, Maria 10040761000 FED. CATALANA 0:39.774
5º 114 GOMEZ, Dolores 10015707516 FED. MADRILEÑA 0:41.019
6º 113 BARRIGUETE, Sofia 10041108883 FED. MADRILEÑA 0:41.474
7º 117 PAREDES, Esperanza 10011153465 FED. MURCIANA 0:45.332
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-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 44
KILOMETRO HOMBRES.- Resultado Final Fecha..: 21/09/18

Distancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ Vta-1   P Vta-2   P Vta-3   P Vta-4   P Media
1º 23 MORENO, Jose CLM 0:18.961 2º 0:32.883 2º 0:47.603 2º 1:03.716 56,501

13.922 2º 14.720 1º 16.113 1º
2º 50 MARTINEZ, Alejandro CVA 0:18.736 1º 0:32.508 1º 0:47.317 1º 1:04.071 56,188

13.772 1º 14.809 2º 16.754 3º
3º 39 CABELLO, Alfonso MUR 0:19.601 3º 0:34.095 3º 0:49.531 3º 1:06.307 54,293

14.494 4º 15.436 4º 16.776 4º
4º 29 GARCIA, Gerard CAT 0:19.904 4º 0:34.300 4º 0:49.574 4º 1:06.726 53,952

14.396 3º 15.274 3º 17.152 5º
5º 61 JARAMILLO, Pablo BIK 0:20.543 7º 0:35.329 6º 0:51.238 5º 1:08.946 52,215

14.786 5º 15.909 6º 17.708 7º
6º 57 LARRAÑAGA, Aitor VAS 0:21.519 10º 0:37.110 9º 0:52.911 8º 1:09.298 51,950

15.591 8º 15.801 5º 16.387 2º
7º 4 ALVAREZ, David AST 0:20.498 6º 0:36.061 7º 0:52.465 7º 1:09.759 51,606

15.563 7º 16.404 7º 17.294 6º
8º 52 MORA, Sergi CVA 0:20.009 5º 0:34.906 5º 0:51.393 6º 1:09.931 51,479

14.897 6º 16.487 8º 18.538 10º
9º 13 ALVAREZ, Daniel CYL 0:21.262 9º 0:37.569 10º 0:54.668 10º 1:13.027 49,297

16.307 11º 17.099 10º 18.359 9º
10º 25 PERONA, Fco. javier CLM 0:20.811 8º 0:36.746 8º 0:54.174 9º 1:13.248 49,148

15.935 9º 17.428 11º 19.074 11º
11º 36 RUIZ, Ruben MAD 0:23.021 11º 0:39.165 11º 0:55.955 11º 1:14.070 48,603

16.144 10º 16.790 9º 18.115 8º

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01
KILOMETRO HOMBRES.- Resultado FinalDistancia.: 4 Vueltas  (1000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Cod. Uci Equipo Tiempo  Medalla  
1º 23 MORENO, Jose 10007502427 FED. CAST. MANCHEGA 1:03.716 Oro
2º 50 MARTINEZ, Alejandro 10011152354 FED. VALENCIANA 1:04.071 Plata
3º 39 CABELLO, Alfonso 10008530829 FED. MURCIANA 1:06.307 Bronce
4º 29 GARCIA, Gerard 10008019557 FED. CATALANA 1:06.726
5º 61 JARAMILLO, Pablo 10006085520 BIKESTORE ALMERIA CD 1:08.946
6º 57 LARRAÑAGA, Aitor 10042410303 FED. VASCA 1:09.298
7º 4 ALVAREZ, David 10015707718 FED. ASTURIANA 1:09.759
8º 52 MORA, Sergi 10042535187 FED. VALENCIANA 1:09.931
9º 13 ALVAREZ, Daniel 10006554251 FED. CAST. LEONESA 1:13.027

10º 25 PERONA, Fco. javier 10060494133 FED. CAST. MANCHEGA 1:13.248
11º 36 RUIZ, Ruben 10008981675 FED. MADRILEÑA 1:14.070
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-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 45
KEIRIN MUJERES.- Participantes Serie-1 Fecha..: 21/09/18

Can Dor Nombre    Cat Equipo
1 106 LOPEZ, Margarita F23 FED. BALEAR
2 108 BANLLES, Maria F23 FED. CATALANA
3 111 MORENO, Alexandra F23 FED. CATALANA
4 114 GOMEZ, Dolores F23 FED. MADRILEÑA
5 122 GONZALEZ, Bakarne F23 FED. NAVARRA
6 128 CALVO, Tania EFE GIPUZKOA-OGIBERRI

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
KEIRIN MUJERES.- Participantes Serie-2

Can Dor Nombre    Cat Equipo
1 109 CASAS, Helena EFE FED. CATALANA
2 112 RODRIGUEZ, Laura F23 FED. CATALANA
3 113 BARRIGUETE, Sofia F23 FED. MADRILEÑA
4 117 PAREDES, Esperanza F23 FED. MURCIANA
5 120 ARAIZ, Gudane F23 FED. NAVARRA
6 125 CHAPA, Amparo EFE FED. VALENCIANA
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-PARTICIPANTES-
Cla.:03 Comunicado Nº.: 46
KEIRIN HOMBRES.- Participantes Serie-1 Fecha..: 21/09/18

Can Dor Nombre    Cat Equipo
1 1 CRESPO, Ruben ELI FED. ARAGONESA
2 6 SANCHEZ, Pablo ELI FED. ASTURIANA
3 17 LOPEZ, Diego S23 FED. CAST. LEONESA
4 24 PEREZ, Javier ELI FED. CAST. MANCHEGA
5 33 USACH, Manel S23 FED. CATALANA
6 35 GARCIA, Jorge S23 FED. MADRILEÑA
7 50 MARTINEZ, Alejandro S23 FED. VALENCIANA

-PARTICIPANTES-
Cla.:04
KEIRIN HOMBRES.- Participantes Serie-2

Can Dor Nombre    Cat Equipo
1 3 URTIZBEREA, Gorka ELI FED. ARAGONESA
2 13 ALVAREZ, Daniel ELI FED. CAST. LEONESA
3 23 MORENO, Jose ELI FED. CAST. MANCHEGA
4 28 ESTEBAN, Itmar ELI FED. CATALANA
5 37 SANTOS, Alberto S23 FED. MADRILEÑA
6 44 ALIAGA, Sergio ELI FED. NAVARRA

-PARTICIPANTES-
Cla.:05
KEIRIN HOMBRES.- Participantes Serie-3

Can Dor Nombre    Cat Equipo
1 7 VEGA, Jaime ELI FED. ASTURIANA
2 8 BLANCO, Josep S23 FED. BALEAR
3 25 PERONA, Fco. javier ELI FED. CAST. MANCHEGA
4 29 GARCIA, Gerard ELI FED. CATALANA
5 45 PERALTA, Juan ELI FED. NAVARRA
6 52 MORA, Sergi S23 FED. VALENCIANA
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-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 47
MADISON HOMBRES.- Participantes Final Fecha..: 21/09/18

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
-PASILLO-

1 1 S.PEREZ / G.URTIZBEREA S23 FED. ARAGONESA P
2 2 D.ALVAREZ / L.QUINCE S23 FED. ASTURIANA P
3 3 X.CAÑELLAS / A.TORRES S23 FED. BALEAR P
4 4 M.BUADES / P.LLANERAS S23 FED. BALEAR P
5 5 A.DE JULIAN / J.LINARES ELI FED. CAST. LEONESA P
6 6 E.GARCIA / J.MERINO S23 FED. CAST. LEONESA P
7 7 V.GARCIA D.M. / M.JURADO ELI FED. CAST. MANCHEGA P
8 8 O.BELTRAN / A.MASANA S23 FED. CATALANA P

-BAULASTRADA-
9 9 D.CABELLO / E.MARTORELL S23 FED. CATALANA B

10 10 V.ROMERO / E.TERUEL S23 FED. MURCIANA B
11 11 A.BUENDIA / J.GARCIA S23 FED. MURCIANA B
12 12 S.MORA / O.PELEGRI ELI FED. VALENCIANA B
13 13 J.AMORES / J.GOMEZ ELI FED. VALENCIANA B
14 14 U.IRIBAR / I.ZUAZUBISKAR S23 FED. VASCA B
15 15 G.ETXABE / U.SEMPERENA S23 FED. VASCA B

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
MADISON MUJERES.- Participantes Final

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
-PASILLO-

1 21 Z.ISASI / A.USABIAGA EFE EUSTRAK-EUSKADI P
2 22 L.MENDEZ / L.RODRIGUEZ F23 FED. CATALANA P
3 23 I.BLANCO / M.LOPEZ F23 FED. BALEAR P
4 24 S.BARRIGUETE / D.GOMEZ F23 FED. MADRILEÑA P

-BAULASTRADA-
5 25 I.MENDEZ / G.RODRIGUEZ EFE FED. MURCIANA B
6 26 S.ALONSO / I.FERRERES F23 FED. VALENCIANA B
7 27 T.CALVO / E.LARRARTE EFE GIPUZKOA-OGIBERRI B
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